Ab epispasticis, quamuis fortibus & vesicatoriis applicatis, nullum emolumentum animaduersum fuit. E contra, crusta a vesicatoriis producta sphaelosa, aridissima, & nullo modo separabilis, in carbunculum siccum, cita insequente morte, mutabatur.

Etiam vomitoria, in aliis pestis speciebus saepe necessaria, aut saltem vix nocentia, si serius, secundo nempe vel tertio morbi die exhiberentur, tantum abest, vt profuerint, quin semper debilitatem, & reliqua symptomata, infausto cum euentu, exasperarent.

Vti indicatio principalis & scopus fere vnicus medentis, in eo consistere debet, vt suppuratio bubonum & carbunculorum, eorumque consolidatio (nam resolutio bubonum aut alia crisis hic locum non habet), quantocyus obtineatur: nunc, quae & quali successu administrata fuerint media externa, & reliqua encheiresis chirurgica, succincte explananda erunt.

Quando bubo, jam primis morbi diebus, sine interruptione crescebat, rubebat, & circumiacentem cellulosam in tumorem aequalem eleuabat; reliquisque aegroti status quoad vires tolerabilis fuit: tunc remedia externa emollientia & oleosa sufficiebant, effectumque speratum produxerunt. Huuc in finem, fomenta ex speciebus emollientibus addito lacte parati, & pannis lincis tepide admota; cataplasmata ex mica panis triticei, vel farina lini, fagopyri, fecalis &c. superaddito
cantillo

tantillo olei lini vel butyri, itidem cum lacte cocta, & de nocte, emplastrum in lilioti simplex superimpositum, indicationi huic faciliori, perbelle satisfecerunt, ita vt quarto vel quinto morbi die, interdum quoque serius, fluctuatio sensibilis, incisionem instituendam esse indigarent, vel ruptura sponte fieret, postea plerumque dilatanda. Si vero, bubonis germen vix multum intumesceret, nec cum vicina cellulosa confunderetur, sed mobilis permaneret, cutisque externa colorem naturalem seruaret: tum validiora jam maturantia, stimulo conueniente praedita, quamuis ancipiti euentu, experiebantur. Cataplasinata ex fermento panis, additis pro re nata, melle, gummatibus ferulaceis, cepis assatis, sapone, seminibus sinapi & erucae & sic porro, per diem saepius mutabantur; nocte vero, emplastrum diachylon cum gummatibus, vel de galbano, superimponebatur. Fuerunt quoque, tam Jassiae, quam Moscuae, qui cataplasmatibus talibus cantharides miscebant; sed irritum, quantum mihi notum est, cum successu; nam cuticula detracta, crusta sphaecelosa, carbunculi sicci aemula, breui producebatur, suppuratione bubonis neutiquam insequente. Melius omnino negotium, cum remedio domestico, in Russia vndique vsuali, pasta nimirum, ex farina tritici vel secalis, cum sufficiente quantitate mellis, in formam emplastri subacta, & bubonibus saltem semel de die applicata, successit; maturationem, si quae consequenda, promptissime prouocans. Audiui nonnullos, cataplasmate ex haeccibus contusis, vel per se, vel cum fermento panis commixto, in eundem finem prospere vsos fuisse. Quamprimum fluctuatio vel tantilla, in quacunq; tumoris regione perentiebatur, inciso, quantum fieri potuit, larga, in parte emollita protuberante, sine mora instituebatur; quia alia a tabo resorpto, noxae grauiore metuedae erant. Plerumque, ex vulnere recente, praeter maiorem minoremue puris copiam, sanguis diluitor, interdum sat copiose exsillat, in multis difficile sistendus. Parenchyma bubonis albidum,